Красноярский край

САЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

«19» мая 2015г.                                                                                             № 67-571(вн)
Об утверждении схемы избирательных округов

по выборам депутатов в органы местного самоуправления

муниципального образования Саянский район Красноярского края
В соответствии с частью 2 статьи 18 Федерального закона Российской Федерации от 12.06.2002г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и  статьей 8 Закона Красноярского края от 02.10.2003г. №8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», руководствуясь статьей 34 Устава муниципального образования Саянский район Красноярского края, Саянский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить схему избирательных округов по выборам депутатов в органы местного самоуправления муниципального образования Саянский район Красноярского края согласно приложению

2. Признать утратившим силу решение Саянского районного Совета депутатов от 30.11.2009 года №54-347 «Об утверждении схемы избирательных округов по выборам в органы местного самоуправления Саянского района.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Саянского районного Совета депутатов (Антонов А.И.).

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Присаянье» и подлежит размещению на официальном сайте Саянского района www.adm-sayany.ru.
	Глава района,
председатель Саянского районного Совета депутатов
	А.И. Антонов

Приложение
к решению Саянского районного Совета депутатов

от 19.05.2015г. № 67-571(вн)
СХЕМА

ОДНОМАНДАТНЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ

ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ В САЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САЯНСКИЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
Раздел I. Схема одномандатных избирательных округов

	Численность избирателей Саянского района Красноярского края по состоянию на 01 января 2015 года

	-  9923

	Количество замещаемых мандатов
	- 10

	Средняя норма представительства на один депутатский мандат

	- 992

	Верхняя граница численности избирателей в избирательном округе:

	- с учетом допустимого отклонения от средней нормы представительства в 10 процентов

	- 1091

	Нижняя граница численности избирателей в избирательном округе:

- с учетом допустимого отклонения от средней нормы представительства в 10 процентов
	- 893

	Номер

избирательного

округа
	Перечень населенных пунктов,

входящих в избирательный округ
	Границы

избирательного округа
	Число

избирателей

в округе

	1.
	с.Агинское, д.Вятка
	с.Агинское: ул.Ковалева, ул.Стаханова,
ул.50-лет Победы, ул.Северная, ул.Пионерская, ул.Дорожников, ул.Юности, ул.Заводская, ул.Энергетиков, ул.Зеленая,
мкр.Льнозавод, ул.Лесная, п.Больничный;
д.Вятка
	940

	2.
	с.Агинское
	с.Агинское: ул.Октябрьская, ул.Озерная, ул.Веселая, ул.Партизанская, ул.Заречная, ул.Приречная, ул.Советская,

ул.60-лет СССР,

ул.40 лет Победы
	938

	3.
	с.Агинское
	с.Агинское: ул.Спортивная, ул.Просвещения, ул.Красноармейская, ул.Школьная, ул.Дзержинского, ул.Фомичева, ул.Дружбы, ул.Южная, ул.Давыденко
	1058

	4.
	с.Агинское
	с.Агинское: ул.Аэродромная, ул.Строительная, мкр.Ветеран,

ул. Мелиоративная,

ул. Теплухина, ул.Павловка,

ул. Автотранспортная, ул.Юбилейная,

ул.70 лет Октября
	968

	5.
	с.Агинское
	с.Агинское: ул.Колхозная, ул.Набережная, ул.Первомайская, ул.Трактовая, ул.Есенина, пер.Садовый, ул.Садовая, ул.Парковая, ул.Комсомольская, ул.Площадь Труда, ул.9 мая,

ул.8 марта
	984

	6.
	с.Межово, д.Калиновка, д.Тинская,

с.Нагорное
	с.Межово, д.Калиновка, д.Тинская,

с.Нагорное
	1083

	7.
	с.Унер,

д.Папиково, д.Благодатка, п.Совхозный
	с.Унер,

д.Папиково, д.Благодатка, п.Совхозный
	998

	8.
	с.Средняя Агинка, д.Шудрово, с.Кулижниково, д.Орловка,

с.Большой Арбай, д.Зеленино,

д.Карлык
	с.Средняя Агинка, д.Шудрово, с.Кулижниково, д.Орловка,

с.Большой Арбай, д.Зеленино,

д.Карлык
	936

	9.
	с.Вознесенка, с.Малиновка, д.Алексеевка, д.Абалаково, с.Большой Ильбин, д.Петропавловка, п.Орье,

д.Кан-Оклер
	с.Вознесенка, с.Малиновка, д.Алексеевка, д.Абалаково, с.Большой Ильбин, д.Петропавловка, п.Орье,

д.Кан-Оклер
	970

	10.
	п.Тугач,

д.Капитоново, д.Шамы,

п.Кан,

д.Междуречка, с.Гладково,

д.Чарга,

д.Усть-Анжа
	П.Тугач, д.Капитоново, д.Шамы,

п.Кан,

д.Междуречка, с.Гладково,

д.Чарга,

д.Усть-Анжа
	1060